-1-

江门市新会区农业农村局文件

以此件为准

新农农〔2021〕43 号

关于组织申报 2020 年支持示范
家庭农场发展项目的通知

各镇人民政府，圭峰管委会（会城街道办）：

根据《农业农村部 财政部关于做好 2020 年农业生产发展

等项目实施工作的通知》（农计财发〔2020〕3 号）和江门市财

政局《关于调整下达 2020 年中央财政农业生产发展资金（第七

批）的通知》（江财农〔2020〕142 号）文件精神，江门市财政

已下达我区 2020 年中央生产发展资金-支持家庭农场发展资金

14 万元，用于支持至少 2个市级以上示范家庭农场，发展优势

特色产业，提升技术应用和生产经营能力。为做好项目组织申

报工作，现就有关事项通知如下：

一、申报形式

项目申报实行逐级申报制度，申报主体向属地镇（街）申

-2-

报，镇（街）审核后报送我局通过择优选取方式选定 2 个实施

主体。

二、申报对象

按照江门市财政局《关于调整下达 2020 年中央财政农业生

产发展资金（第七批）的通知》（江财农〔2020〕142 号）精神，

本项目支持对象为江门市级以上示范家庭农场。同一建设内容

已享受各级财政资金补贴的项目不能申报。

三、建设内容

支持引进专业设备，提高种植业、养殖业农产品质量,扶持

家庭农场提高农产品的附加值。

四、建设时限

项目在 2021 年 1 月 1 日后开工建设，目前已完工或在建项

目均可申报。项目要求在 2021 年 6 月 30 日前完成建设和验收。

五、补助标准

支持家庭农场发展资金用于支持 2 家江门市级以上示范家

庭农场的发展，每个补助资金原则上不超过 7 万元，补贴比例

上限不超过项目总投资的 50%。

六、资金拨付

经评定、公示，确定实施主体后，实施主体要及时做好项

目实施工作，项目完工并经验收合格后予以补助。

七、申报材料和时间

申报材料需填写《2020 年支持示范家庭农场发展项目申报

书》，介绍申报主体基本情况和本项目实施的现有基础情况，分

析项目的可行性，明确项目实施地点、拟建设设施的规模及产

能、项目预算及资金安排、建设进度计划。附营业执照复印件、

上年度和最近月份的财务报表、项目用地证明、商标注册证等

-3-

相关证明材料。

申报材料统一使用 A4 纸打印和复印，按顺序装订成册，一

式 3 份，同时报送申报材料电子版，经属地镇（街）审核后，

于 2021 年 4 月 30 日前报送我局，逾期不予受理。

八、项目监管

各镇（街）要严格把关，对实施主体进行实地考察，确保

支持家庭农场发展资金用于购买生产设备和生产设施建设。生

产设备用于生产用途，不得将生产设备进行变卖。同时，要加

强对实施主体监管，定期对生产设备巡查，确保生产设备正常

使用。

附件：1.2020 年支持示范家庭农场发展项目申报书

2.江门市新会区市级以上示范家庭农场名单

江门市新会区农业农村局

2021 年 4 月 26 日

（联系人：陈俊羲，联系电话：6373062）

公开方式：主动公开

江门市新会区农业农村局办公室 2021 年 4 月 26 日印发

-4-

附件 1

2020 年支持示范家庭农场
发展项目申报书

项 目 名 称：

项目实施单位：

联 系 人：

联 系 电 话：

项目主管部门：

项目申报日期：

江门市新会区农业农村局

2021 年 4 月

-5-

一、实施单位基本情况

介绍申报主体基本情况和本项目实施的现有基础情况。

二、项目概况及建设内容

介绍本项目实施的现有基础情况和必要性,分析项目可行

性,明确项目实施地点、拟建设设施的规模及产能等。

三、项目资金安排

项目总投资情况,具体支出内容及资金安排。

四、项目实施进度

项目建设进度计划

五、项目绩效目标

通过项目建设可实现的绩效目标,包括联农带农情况、社会

效益、经济效益等等。

六、附件(有关证明材料)

营业执照、上年度和最近月份的财务报表、项目用地证明、

商标注册证等相关证明材料。

-6-

七、申报审批意见

申报单位意见
负责人（签名）： 单位（盖章）

年 月 日

镇（街）农业农村部

门审核意见 负责人（签名）： 单位（盖章）

年 月 日

区农业农村局

审批意见 负责人（签名）： 单位（盖章）

年 月 日

-7-

附件 2

江门市新会区市级以上示范家庭农场名单

会城

江门市金龟丰农业科技有限公司（市级）

大泽

新会区大泽镇泽盛橙农场（市级）

司前

新会区司前镇伟堂农场（省级、市级）

罗坑

新会区罗坑源浩生态农场（市级）

双水

新会区古德生态农场（省级、市级）

新会区金溢莲雾种植家庭农场（省级、市级）

新会区三仙农场（市级）

新会区田源农场（市级）

新会区柏引柑种植家庭农场（市级）

新会区双水镇文发农业种植场（市级）

新会区双水镇荣华农场（市级）

沙堆

江门市六六顺农业发展有限公司（省级、市级）

古井

新会区古井镇许家农场（市级）

-8-

三江

江门市丰和农业发展有限公司（省级、市级）

大鳌

新会区大鳌镇丰秋水产养殖生态农场（市级）